
nh"h"rlna rlt", •

ICI SMLOUVA O DILO Č. 4101637526
uzavfená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákonlku, v platném znění

I "Údaj (hodnota) Q355 - denní v profilu Vltava- ŮN Hněvkovice- hráz"

ZHOTOVITEL:

OBJEDNATEL: Český hydrometeorologický ústavČEZ, a. S., Duhová 211444, 14053 Praha4
Pobočka České Budějovice

zapsán v obchodním rejstříkuvedeném Městským soudem Antala Staška 32v Praze, oddíl B, vložka 1581

Adresa pro zasílání korespondence: 37007 České Budějovice
Jademá elektrárna Temelín
Jiří Zeman, DiS.
Útvar nákup služby pro LC jaderné elektrárny
37305 T",,.,.,,,,lin

'""'.....,.,.,.~ ~. -_._. .. _Ir, Zapsán: V podnik. Rejstříku dle zřizovaci litiny č.j.
ČEZ, a. s.. 28. října 3123/152, M/200269/04ze dne 15.6.2004
702 00 Ostrava
IČ: 45274649 IČ: 00020699
DIČ: CZ45274649 DIČ: CZOO20699
Banka: Adresa bankv:
Čísle účtu: Číslo účtu:

mé

-
OSOBY ZASTUPUJICI Linka I linka
k podpisu smlouvy: Jiří Zeman, DiS. Ing. Vladimir Kminek I -k jednání ve věcech obchodních: Jiří Zernan. DiS. -
k jednáni ve věcech technických: I Bc František Lvsáček Ing. Jiří Wenglarz:ť _j

OSOBY ZASTUPUJICI ZHOTOVITELE I I
k podpisu smlouvy: Ing. Pavel Polcar
k jednání ve věcech obchodních:
k jednání ve věcech technických:

j
j--l=

Předmět a podmínky plnění: - - -

Předmětem plnění dle této smlouvy je objednávka dat Q355 denní v profilu Vltava - UN Hněvkovice hráz.
Objednatel souhlasí s všeobecnými smluvními podmínkami ČHMÚ, které jsou přtlohcu této smlouvy.

Cena předmětu plnění: I 2.280,-Kč bez DPH Termín plnění: Do 15. 8. 2017
Způsob stanovení ceny: dohodou Místo plněni: provozovnaZhotovitele

Záruční doba: I dle OOP

Další ujednání:
Smlouva má 4 vyhotovení, z nichž 2 obdrženi Objednalel a 2 Zhotovitel.
Přilohy:

• Obecné obchodnl podmínky CEZ, a. s .
• Všeobecné smluvní podmínky ČHMÚ

Smlouva a výše uvedená příloha smlouvy se vzájemně doplňují a vysvětlují. V případě nejednoznačnosti nebo rozporumá
přednost ustanoveníjednotlivých článků smlouvy před ustanovenimi výše uvedené přilohy.

ZA OBJEDNATELE: ZA ZHOTOVITELE:
V Terneliné dne:

3 1 -07- 2017 V Ceských Budějovících dne: : 3. VlIl. 2017
f---

J



Obecné obchodní podmínky ČEZ, 3. S. (ČEZ-EDU/ČEZ-ETE) Obchodně oůvěmé
• 7.' Záručni podminky:

Zhotovitel se zavazuje. že plněni bude po d~bu 24 měsíců od okamžiku předání a převzetí způsobilé k použiti pro účel ze smlowy vyplývajíci. a že SI zachová ve smlouvě sjednané nebo
obvyklé vlastnosti Záručni doba počíná běžet od okamžiku podpisu protokokr o předánI a plevzeti plnění.

8, Uplatňová,i vady předmětu plnéni v záručni době (reklamace):

Plnění má vadu neodpovídá-Ii srrlouvě, jejimu účelu (nenHi lakový účel sjednán, pak pro účel otvykly) a ze bude mít sjednané, aopř obvyklé vlastnosti. Oznámení vad musi bYt odesláno
Zhotovijeli tez zbytečného odkladu po jejich zjištěni V oznárnenl vady uvede Objednatel popis vady a způsob požadovaného odstraněni (volba mezi nároky uvedenými y OZ). Pokud je
vsak Zholo;;tt!1 schopen vadu odstranit opravou nebo dodávkou rového bezvadného plněni do 5 dnú od obdrženi reklamace. je Objednatel povinen plijmout způsob na~rženy Zhotovltelem
(neouee-u v konkrétnim případě dohodnuto jnak).
V připadě, že Zhotovitel ve lhůtě požadované Objednatelem nezahájí odstraňování vady nebo je jinak v prodlení s jejlm odstraJ'iovánim, je Objednatel oprávněn '/adu odstranH sárn nebo jí
necnat odstranit jinou osobou. a to na náklady Zhotovltale. Po dobu vyi'ízováni reklamace vad se záruční doba prerušuje od uplatněni reklamace do dne jejiho vy! zení

Cdstranění vady nemá vlív na narok Objednatele na uplatněni smluvni pokuty. Objednatel nemá práva z vad. pouze pckud Zhotovitel prokéže, že vada vznikla jako přímý d':sledek toho. že
plnění nebyv v záručni době používáno 1/ souladu se smlouvou.
Reklamovanou vadu. u které vzn kne spor mezí Objednatelem a Zhotovítelem, zda je oprávněná, je Zhotovitel povinen odstranit za stejnycl podrmnex uvedených ve smlouvě jaxc u vady
oprávnéne a nese do doby rozhodnuti tretl nestraorou osobou. na které se smluvni sranv dohodnou anseo do doby roznocnun soudu I veSkere naklady vynaloženi! na odslranění vady
Na vyměněnou nebo nově dodanou část plněni v záruční době se vztahuje nová záruční doba. která začiná běžel dnen uvedení vyměněně nebo nové dodané části plněni do provozu.

Cdstranění vady nerná vliv na nárok Objednatele na smluvní pokutu a náhradu újmy.

9 Ostatní ustanovení
Smluvnl strany se vzájemně zavezujl, že buaou chranl: a utajovat před třetini osobami skute<!nosti IVolicl obchod ni tajemstvi a jiné Informace obchodri. výrobni či techn!cI<é povahy. pokud
nejsou v obchodnich kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti všeobecrě známé. pokud byly jednou ze smluvních stran takto označeny.
Pro účety tě::hto obchcdnlch podmlnek, se dnem rozuni I<alendální den. Písemná podminka je splněna I terdy, je-Ii prokazatelně učlnéna faxem nebo e-maitem.

Veškeré plsernnosti vypl)'vajicl ze smlouvy nebo z těcHo obchodnich podmlnek budouZhotov~elem zasiláni na adresu pro korespondenci Objednatele uvedenou na prvni straně smlouvy.

Jakákoli změna či doplnění smlouvy je možné pouze pisemným dodatken k ni. výslovně označenym slevy: ·dodatek ke smlouvě", chronologicky pořadově číslovaným a' podepsaným
osobami obou smluvní:h stran oprávněnými k podpisusmlouvy.

Rozhodným právem Je právo Ce.ké republiky s vyloučením aplikace Vídeňské Úmluvy OSN o smtouvách o mezinárodní koupi ztoži, Spory v souvislosti se smlouvou budou smluvní s:rany
řešit před obecným soudem, jehož přlslušncst bude dána místem sldla Objednatele ke dni podán zaloby.
Podmínky p'ovedení dlla v objektech JE Oukovany (CEZ·EOU) a JE Temelín (tEZ-ET:):

Je-Ii dodávka plněna v areálu ČEZ-EDU či ETE je Zhotovítel povinen plnit veškeré vnitřni předpisy a pokyny Objednatele vztahující se k bezpečnosti a hygieně práce. požární a
technologické bezpečrosti, likvidaci odpadu udržováni pořádku a režímcva opatleni o pohybu osob a přepravě materiálu v areálu ČEZ-EDU ci ETE, se kterými bfl prokazatelně seznanen.
Zhotovilel rovněž odpovídá za jednání svych zaměstnanců a zaměstnanou svých poddodavatelů. Zhotovitel se kromě jiného také zavazuje dodržoval pokyny souvisejíci se zákazem
používání radiostanic a mobilních tetefonú ve smyslu pledpisu P248j - Dispečerská a řidlcl technika Radiostanice a "obilni telefony musi bý1 vypnu:y ve všech orcstoracn a místnostech
označených výstražnou tabulkou. zvláště pak v objektech HVB: strojovna. ~odelná etažérka, pličn,; etažérka, OGS. Pfed zahájením prací je povinen zajistit proškolení svých pracovníků
z těchto pravidel a předpisů a zajistít jejich dodrzování svými pracovníky a poddodavateli.

li oblasti radiační ochrany se povinnosti Zhctovltele a spolupůsobení Objednatele rídi i,ternimi pledpisy cosaženýmt v Závazné dokumentaci pro dodavatele.

Zhotovitel je povinen v ~Iipadě ~oru$Mí těchto pravidel a pled~isú IJhradi: smluvní pokutu ve výšI stanovené v příloze metodiky ČEZ_ME_0342 - Uplatnění reslrikěnídl opatření v JE
v platné revizi a dále si Objednatel vyhrazuje právo omezit nebo zamezil vstupu pracovníků Zhotovítele či jeho poddcdavateíů do objektu CEZ-:::DU čí ETE. Timto ustanovením se
Zholovitel nezbavuje svého závazku splnit dodávku řádně a včas a neni dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z téhož porušeni, kterou lze vymáhat samostatně.

Zhotovllel je povinen za;ístit plněni podmínek stanovených v aktuálním zneni Závazné dokumentace pro dOdavatele tEZ a.s. a podfidit se codrninkám v nich stanovených. Objednatel Sděli
Zhotoviteli způsob a motnosti ja~. se touto Závaznou dokumentaci pro dodavatele sez,ámil. (Závazná dokunentace pro dodavalele ČEZ, a. s je soubor dokumentů, který ~bsahuj" vnitřní
pfedpisy otjecnatete, které jsou Zhotovltel, jeho zaměstnanci. poddodavatelé. prrp. I jlni pracovní:1 povinní dodržovat).

Zholovitel nebude bez předchoziho pisernněhc souhlasu Objednatele sám 1ebo prostrednictvim jiného subjektu zaměstnávat arl jiným způsobem využívat osoby. které v době plněni této
smlouvy jsou v pracovním poměru s Objednatelem. Za každý jednotlivý případ porušen této povinnosti se sjednává smluvni poklta VI! výši Kč 10.000.·

Původcem odpadů vzniklých ve střeženém prostoru jaderné elektrámy v souvislosli s plněnim díla je Objednatel Zhotovíte bude respektovat při provádě-ii dila ustanoveni sdilené
dokumentace Objednalele (zejmena tEZ_50_0010).

Fúvodcem odpadú vt1iklyCh mimo ~Iř~tený prostor jaderne eleKtr~my v SQuVislosti $ pln~nim (jil~ je Zhotovitel Veškeré nakládáni s Odpady v~ni<lýmí v souvislosti s provácěním díla
zahrnujic; manipulaci. dopravu a odstraněni .ajisti Zhotovitel. Zhotovitel bcde respektovat při prováděni dUa zákon Č. 185/200t Sb. v platném zněni Tato činnost je zahruita ve srrluvní
ceně.
Objednatel se zavazuje zabezpečit ve střeženérn prostoru pro zaměstnance Zhoto,itele v případě vzniku mimořádné události realizaci příslušných neodklacných ochranných opatlení
(ukryti, jodová profylaxe, evakuace). Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých zaměstnancú na pllpadných havarijnich cvičeních bez nároku na finanční náhradu. V plipadě vzniku
mimořádné události jsou zaměstnanci Zhotovitele povhni se řidlt pokyny srrěnového inženýra a havarijniho štábu ČEZ.

Smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušeni smlouvy. Zhotovtel poruši smlouvu podstatným způsobem •. kdyt zejména: převede své ~avazky, povinnosti
nebo práva plynoucl ze smlouvy nebo jejich výkon na jiný subjeld bez předchozlho souhlasu Objednatete. opakovaně nebo zvlášť hrubým zpúsobem poruší v místě plněni nebo v areálu JE
cravíota Be,zp, PO a jiná bezpečnostní pravidla nebo jedná zpasobern. ji11Ž může způsobit ůjmu na majetku Objecnatele, smluvni pOkuty uloženě Zhotovrtel podle smlouvydosáhnou
hodnoty 10% ceny, oraxcvaně nedodrži technologickě postupy, poruší jakost plněni vypl)'vajicí z norem. smlouvy nebo z právnlch předpísů, nebo je v prodlen! s mlnlmálrě dvěma dilčími
dobami plnění o více než šedesát dni nebo le v prodleni oproti době plněni o více než třícet dni; y takovém ~řipad.ě Objednatel neni povinen hradit žádné náklad!. které Zhotoviteli vznikly v
souvislosti s prípravou plnéni sm:ouvy

rc. Koordinace BOZP:

Smluvni strany se dohodly, že ve smyslu § 101 odst. 3 zákoníku práce v případě, kdy na jednem pracoviští budou plnit úkoly zaměstnanci dvou a více zaměs:navatelů. bude Objednatel
koordinovat prováděni opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy k jeJict zajisténi do okamiiku převzetí pracoviště Zhotovitelem. Od okamžiku plevzeti pracoviště
bude koordinaci bezpečnostních opatřenj zajištovat Zhotovitel, způsobem s:anoveným ve Sdíleně dokumertaci CEZ_SD_0006 .BOZP a hygiena prace" na JE.
pred zahájenim plněn sl smluvn strany navzájem předají informaci o rízíclch vyplývajlcich z Jejich činnosti. Bez toholC nesmi Zhotovitel zatájil realizací díla.

Budou-Ii na staveníštL'pracovišti vykonávány práce a činnosti II)stavujici fyzickou osobu zvýšenému ohroteni života nebo poškozeni zdraví. které jsou stanoveny v přlloze C. 5 naňzent
\Iooy Č. 591/2006 Sb, stejně jjj(o v připajech, kdy čnotovltet Jři prováoěnl díla naplní kritéria zákona č" 30912006 Sb., § 15, odst. 1. Zhotovíte] zajistí. aby před zahtjením práce byl
zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při prací. Pokud byla k provedení díla zpracována projek:ová dokumentace samostatně a jeji součástí byl í plán BOZF, Objednalel se
zavazuje iniormovat Zhotovitele, že plán by již vypracován.

V připadě, kdy bude naplněn požadavek předchoztho odstavce, se Zhotovitel zavazuje postytnout informace Objednateli vyplněním dotazníku (formulař je zveřejněn na stránkách
www.cez.cz) o rozsahu a způsocu provedeni praci nejpozději do 10 dnů od podpisu této smlouvy. Originál vyplněneoo dctaznlkr zašle Zhotovilel osobě zastupujici Objednatele ve věcech
techmckýcr a realizačních. Dále se Zhotoviíel zavazuj~ poskytnout součínnost k naplněni povinnosti dle zál:ona č. 30~J2oo6 Sb
Zhotovitel se zavazuje umolnit zástupcům Oblennatels provést kontroly na jednotlivých pracovištích za účelem prověření plnění zákonnýcn opatření Zhotovllelem.

Zhotovitel se zavazuje sdělit Objednateli bez zbytečného odkladu vzniklý požár, ne10du nebe pracovní úraz svých zaměstnanců a pcododavatetů vykonávajícich činnast v prostorách
Objednatele jakož i nehody s negativním dopadem na žlvotni prostředl.

Zhotovítel zajistí pro své zarněsínancerpracovntky vytaveni osobními ochrannými pracovnimi prostředky a prostředky pro posk)1ováni prvni pomoci. s výjimkou záktacnícn, doplňkových a
speciálnich OOPP prc práci v kontrolovaných pásmech s ionizují:ím zářením v JE a d~le v plípadě dalšich speciálnich činnosti. pokud se na tom smluvni strany :lohodnou

Za plán lze považovat. v připadě vykonaváni praci a činnosti stanovených v přileze č 5 nalizeni vlády č. S91/2006 Sb.. techno'ogický postup splňujicl oožadavek § 15. odst. 2, zákona t:
309/2006 Sb.

1 t. Zásady etic~ého jednáni ve sl'lluvním vz:ahu:

lhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat etické prírcipy. záko,y, pravidla a způsoby chováni. které plno odpovídaji Etickému kodexu Skupiny ČEZ a jeji poitice dodržování pravllich a
etíckých zásad v podnikáni. Zhotovltel se seznámil se Závazkem etického chování, který je redítnou součásti těchto Obecných cbcnoenlcn podMinek a př slušné smlouvy, a ktorý je
umístěn na https://www.cez.czledee/contentlfile/o-spoleCllostuprO-dodavatele!cez_zavazek·etíckeho-chovaní-201706 pdl. Zhotcvitel bude Závazek etíckého chováni dodržovat pfi plnění
této smlou.y i připadné zvláštní smlouvy a :0 i ve vztazích se třelimi osobami.

Bez ohledu na výše uvedené.

:i) zaměstnanci Zhotavitele nejsou povinni individuilně podepsat souhlas s dodržováním Závazku etického chování. Zhotovitel se však límto zavazuje zajlstit dodržování
Závazku et ckéno chováni jeho zaměstnanci;

:ii) Zhotovcel není povinen dodržet požadavky Závazku eucxenc chováni v případě, pokud by jeho dodrženi způsobile porušeni povinnosti mlčenlivosti, kterou rrá Zhotovítel vůči
Iletlm osobám;

(íií) Závazek etického chování nesmí znem~žnil Zhote·viteli, aby ,e domáhal SVýCh prav ze smlouvy Či zvláUnl smlouV'I,

[Iv) Zhotovltel bude uchovávat záznamy ohledně jeho plněni pro Objednatele ie Sku~iny CEZ způsobem u Zholovitele obvyklým:

(v) Zhotovitet vynaloži priměřené úsilí vyhovět odůvodněnym požadavkum auditorů Skupiny ČEZ na přístup k zaznamům vztahujicim se k plněni ZhOtovitele pro Objednatele ze
Skupiny tEZ. ale nebude nucen porušit sv~ standard,i postupy pro přistup k záznamům; stejně ta~ Zhotovilel neposkytne Objednalelí ze Skupiny CEZ nebo jejim auditorů" fyzický rolístup
do svych záznamů či ~vé sítě;

Vm:wQ.6.2'017



Obecné obchodní podmínky ČEZ, a. s. (ČEZ-EDU/ČEZ-ETE) Obchodně důvěrné
1. Obecná ustanoveni:

Tyto obchocní podmínky se vztahuji na závazkové vztahy vyplývajíci ze smlouvy (dále jen smlouvy), uzavřené dle zákona č 89/2012 Sb., v pletnérn znění (dále jen JZ). K uzavřem
,mlollvy dQJ~e pj$emnym potvrtením smlowy bel: Vý1ra<.i a dQplriK~ (při~~mž za pí.emnou řormu se Pov~~uJei scan podepsaného dokumentu] nebo zaslánim protinálKhu ke srn'ouvě
Zhotovrtelem a jeho následným p semnýrn přijetim ze strany Objednatele nebo splněnrn předměiu smlouvy dle podminek uvedených v písemněm návrhu smlouvy Objednatele. Zholovitcl
se zavazuje splnit pledmět plnění definovan~ ve smlouvě v termiru a za podminek tam uvedených. Zhotovitel prohla~uje. že je k provedeni předmětu plnění dle s'Tllouvy odborné zpus'bílý

2. Splněni predmětu plrění:
Není· Ii uvedeno [lnak, musi být předmět p něm v souaou s přlslušnýrm čes~ými tect,nickymi normami (ČSN a ČSN EN) a požadavky Otjednatele. Objednatel je povinen od Zhotovitele
plevzít pměnt v případě je-Ii předáváno řádné. tj. dle podmínek s.anovenýcn smlouval a v souladu s ooecrě závazný-ni právnlrni předpisy Předmět plnění je splnén dnem jeho pfedánl a
převzetí osobou zastupující Objednalele ve věcech technických. která je uvedena ve smlouvě a podepsánim Pfedávaciho protokolu. s vyjimkou obchodnich případů. kdy tento neni
Objednalele'll požaoován. Vyplněná a podepsaná kopie Předávaciho protokolu musi být přiložena k faktur. jako podklad pro zaplaceni ceny predmě1u plněni. Nejpozcějí ~e dní předání a
převzetí předmětu plnění. pokud se tento provádí v místě shodném s adresou pro předaní a převzeti předmětu plnén, je povinen Zhotovítel předat Objednatell i pracovíště, pOkud jej pred
tím pro plněni smlouvy převzal.
Zhotovitel je povinen zajistit provedeni praci zarněstnancirpracomlky s potřebnou odbornou zpusobuosn a kvalifikad odpovídajicí příslušným předpisům pro provádění předmětu plněni
včetně doložení plislui.nýGh oprá'mčni pro tuto činnost. Zhotovrtcl je povinen v případ!:, že používáni či dovol:. předměty plnčni podléhá sctlvaleni statnirn organem nebo jiným domnym
orqánem zřizenýrn na základě zákona (napl. SÚJB, TIČR, MPO .. ) dodat úředně ovéf~ny doklad dokládajici vydání takovéhoto scnváteni/povotent, Použítý materiál k provedení plnění dle
smlouvy musi být noV'i (nepoužhý) a musi bYt doložen osvědčením o jakosti a kompletností, materiálovým atestem a jínou techníckou dokumentací tvolící součást plněni, návodem k
obsluze a údržbě v českém jazyce a záručním listem Zhotovite prohlašuje, že výrobky dodané v rámci plnéni této smlouvy. splňuji veškeré náležitosti stanovené zák. é 2211997$b., o
lechnických požadavci;h na vyroQky, v platném ~něni a souvisejicich před~·i$ů. V přjpadě, že Ztotovitel předpokládá k provedeni plnění použít jiných než origínálních materiálů a vý,obkii
musí si přecem vyžádat písemný souhlas Objednatele. Pokud [sou tyto materiály a výrobky v rá'llci plnění dodávány na sklad Objednatele, musi být s nimi dodány pokyny s pcdminkami
Jejich skladováni, sklacovými konlrolaml a Udržbou a wedencu skladovou životnosti. Současně Zhotovitel prohlašuje ve všech případech. že materiál použitý při prováděrí plnění nebude
obsahovat zaraví nebezpečné látty. zvláště pak polycl1lorované bifenyly (peS), azbest, chlor, nucr nebo rtut,

Zhotovitel je povínen ~ři provád",i plněni v při pádech požadovaných obecně zavaznýml právnimi pledpis'l, Objednatelem nebo [e-li to v praxi obvyklé. vést průbéi.né stavebnifmontážnI
denik (dále íen _denik"), do kterého zaznamenává údaje o způsobu provácěni plněni zejména údaje o podmínkách práce v průběhu realizace. časovém postupu prací a jejích jakJsti a
zdůvodnění odchylek od projektové dokumentace apod. Objednatel a organy státníro dozoru jsou oprávněny do deníku činit zápisy zern o zjištěnych nedostalcícll a požadavcích na
nápravu. Zá~ísy musi být datcváry a podepsány. Zhotovítel je povinen na vyžádání deník předložit a umožn~ Objednatelí pořídit $; z něj VÝP$yčí opisy,

Objednatel .e oprávněn kontrolovat prováděni plněni a zjisti·lI, že Zhoto'litel provádí plněni v rozporu se svými povinnostmí, upozorní na tuto skutečnost zápisem v :leníku a uvede
požadavky na provede1i nápravy. Zhotovitel bude připominky Obednatale respektovat ve smyslu § 2594 Obč.Z.

J. Fakturace. platebni podmínky

Platba se uskuteční vž:iy na základě faktury vystavené Zhotovítelem. Datu", předání a převzetí plněni uvedena v Předávacím protokolu bude dnem uskutečněni zdanrtelnébc plněni. Právo
fakturovat v:nika dnem převzetí předmětu p nění Objednatelem, Splatnost faktur je 30 dnů od jejich doručerí Objednateli. Fal<tury budou míi náležitosa §4350Z, u plátců DPH musí faktura
_ daňový dcklad (dále jen řaktura) splňovat dále náležitosti daňového dokladu dle § 2S zákona o DPH Č. 235/2004 Sb , o dani z plídane hodnoty. v platném znění. a care udaje o celkové
fakturované částce, oz-ráčeni perěžnich ústavů obou smluvnich stran a čisla jejicll účtu. lhůtu splatnosti podle smlouvy. jméno a podpis osoby zodpovědné za vystavení daňovéno dokladu.
Z~ správnost údajů uvedených na daňovém dokladu odpovídá plátce DPH, který uskutečnil zdanuelná plnění

V přlpadé, že Objedna:el převezme plnění s drobnymi vadami, které nebudou brárut bezpečnému využíti plnění. právo Znotovltele na zaplacení ceny ve výši 1 OOh ceny dle smlouvy vznikne
ai po odstraněni všech vad (dále jen "poza5távka"). V pfipadě neodstraněn jakékoli vady uvedené v písemném potvrzen! o předání a převzetí plnění nebo proo.enl s jejím odstraněnim ve
sjednanych lerminech je Objednatel oprávněn vadu odstranit s tím, že náklady, které mu takový'llto odstranéním vzn knou, Objednatel započte na tuo pozastávku písemným oznámením
zaslaným Zhotovitelí. Zbývající část ceny Objednatel Zhotoviteli zaplatí do 30 dnů ode dne obous1ranného podepsáni zápisu o odstranění všech vad.

Zsnájeni inselvenčního řizení vůči Zhotovítelí. které vy(lsU v prol'ia~eni jeho úpadku nebo zamitnutí návrhu pro nedostatek majetku, jakož vstup ZhOtovitele do likvidace dává Objednateli
právo na slevu z ceny ve vý~i 10% jako paušální nárradu nakladů Objednatele s připadnym odstraňováním vad plrěni. které Zl1Otovilel nebude schopen reM. ač to blDe jeho smluvní
povinnost.

Připadny zálohový list a u neptáíců DPH faktura, musí, mímo natežitosti § 435 OZ obsahovat označení zálchový.liet nebo faktura. jeji číslo, lhůtu splatnosu. jatum vystavení. obcllodní
firmu. sídlo. ICO, DIC Objednatele. obchodní firmu a sldtc, ICO Znotovítele, označen peněžních ústavů a čísla bankovního spojení obou smluvních stran. označení předmětu srnouvy.
fakturovanou částku, ,'ypofádanl příp. záíohových plateb. IhUtu splatnosti oocte smlouvy, jméno a podpis osoby zodpovědné za vystaveni zálohovehO listu či' faktury a dalši náležitosti
požadované ve smlouvě.

Ve faktuře, 'esp. zálohovérn listL musl být vždy uvedeno evicerční člsto smlouvy v člselné tad~ Objedna.ete dle první strany srmouvy. Faktury, přip zaronově listy mu s: být vyhotoveny
v listínném fJrmá1u A4 S vY-jímkou stanovenou níže. jednostranného tisku. na standardním kancelářském paoiru o hmotnosti cca aOg/m2 .• scanovatelné" (kopírovatelné) éenobíle bez ztráty
írtcrmační rlodnoty, čitelné a o maximálním rczsahu faktyry, příp, zalchového listy do 5 stran.

V prípadě že faktura rebude obsahovat náležítosti nebo prllohy uvedené ve smlouvě či v těchto obcnoo nich podminkach nebo bude uvedeno bankovni spojeni a čísío účtu Zhotovitele
v rozporu se smlouvou nebo v rozporu s písemným sdělením o jeho změně. anebo tyto náležítostí budou uvedeny chybně, může Objednatsl fakturu vrátit Zhoto.iteli se zádosti o provedeni
ooravy ci o doplnění Zhotovitel je povínen lakturu, resp. zálonový list opravit nebo vyhotovít novou. Ode dne doručeni nové, coplněné nebo opravené faktury běži nová lhůta splatnosti.
Faktura musí bYt zaslána doporučeně' na adresu pro !asilánl fa~.tur uvedenou na prvni straně smlouvy. V přfpadé, ze je předmět plněni zasílán na dobírku éi jiným obdobným zpúsebarn,
nesmí být f.ktura přiložena k zas.lce. Pokud by faktura byla přiložena. není Objednatel odpovědný za prodlení pli plattě ceny za předmět pl1ěni.

Zhotovitel je oprávněn vystavit f.kturu v elektronické podobě (ve fomnátu FDF nebo POF/a), pii:emž každý takto vystaveny dOklad pro Objednatele bude s přílohOu/pfílohami tvořit jeden
dokument, . který bude opatřen zaručeným elektronickým podpisem nebo elektronickou značkou. založenou v době přietl faktury na platném certiflkatJ akreditované certlfil:ační autor ty, ve
smyslu zákona č, 22712000 Sb. ve znění pozoějšlcn předpisů. Akceptc·vatelné je rovněž zaslání nepodepsaných faktur, pokuc budou zaslany e-mailerr. podepsawrn podle výše
uvedených pravidel. Adresa pro plíjem faktur velektronlcke podobě je poda:elna@cezcz.

Akceptovatetnýrn způsobem je také zaslání faktury do datové sctrá'nky Objednatele. V tomto při~'adě neni elektronlck~ podpis ocesuatele požadován,

Za datum doručení se považuje cen plijetí e-rnailu nebo okamžik dodáni datové zprav~ do schránky Objednatele.

Platby budou probíhal bezhctovcstní formou na bankovni účet Zhotovitel~ uvedeny ve smíouvě. Tento oankovní účet Znotovltele musí byt bankovním účten vedeným u tuzemského
poskytovatele platebních služe.b a zveřejněnym způsobem umožňujícím dálkovy přts'up dle § 96 odst. 2 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z pfídané hodnoty ve znénl pozdějších přeaersú.
Smluvní strany se dohodly, ze změnu barkovniho SoOjeni a čista účtu Zhotovítele lze provést pisemn~m sdělenm prokazatelně doručeným Zhotovítelem ObJednatel1 na adresu pro
korespondenci uvederou na první straně smlouvy, a to osobě zastupující Objednatele ve věcech obchodnlch nejpozději před zastanim plíslušne faktury, které se změna tyka. Toto sjělenl
musi bYl ori~inální a rrusi byt podepsáno osobami oprávněnými ~ podpisu smlouvy.

Na fakturác.1 nebo zillohových listech musí být jako obchodní firma uveden Obiednate s ůdaji tat, lak jsou uvedeny na titulní straně zaslaného písemrého návrhu smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, ze jakékoli po"'edávky z teto smlouvy lze postoupit výlučně s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. Součástí souhlasu s postouoenírn
pohledáVky musi být dohoda srrluvnich stran o způsobu Úh,dd, daně z ~řidané hodnoty z plréni. ke kterému se postupovará pohledá/ka váže, .ak aby doSlo k řádné úhradě daně a
nevzniklo ručení příjemce zdanítetného plnění ve smlslu ustanovení § 109 zákona é. 235/2004 Sb .. o dani z přidané hodnoty, v ptatnén zněni. Nedojde-Ii k takové dohodě. může bYl
souhlas s postoupením pohledavky odepřen.

Smluvní strany uzavřením smlouvy prohlašuji, že s ohledem na předmět plněni mezí sebou timto vylučují pouziti § 2611 ObčZ, a že tedy nehledě na nastavení platebnich podmlnek v této
smlouvě a nehledě na skutečné náklady spOjené s provaděnim plněni není Zhotovitel oprávněn požadovat smluvni cenu Jiným způsobem, než je sjednán ve smlouvě

4 NebezpeCi Škody ylastnické právo:

Nebezpečí Škody, narodile ztraty a zkázy předmětu plněni a všech pfevzatich věcí a zařízeni plechází na Zhotovitele dnem pledání a přeneti zalízení, čí pracoviště Zpět na Objednalele
přecházi drem předárí a převzetí předmětu plnění.

Vlastnické právo k předmětu plněni přecházi na Objejnatele dnem pfedám a převze:i pfedmětu plnění nebo zaplacenim (zaplacenim se rozumi i zaplaceni zálohové platby). podle toho.
ktera ze skutečnosti nastala dřive,

5. Smluv ni ,Okutv a úrok z prodleni:

V případě prodlení s platbou vyúčtovanou v souladu s podminkaml této smlouvy zaplali dlužník ,ěfiieli urok t prodleni ve výši 0,02% z dlužné tástky za každy Clen prodleni

Při prodleni se splněnim pFedmétu plněni ze strany Zhotovitele je Objednat!!1 oprávněn vyllčtovat smluvni pOkutu ve výŠi 0.5 % z cel~ové ceny plněni za každv i započatý kalendárni den
i=rodlení prolí termínu johodnutému ve smlouvě.

\' pripadě JYodleni Zhotovitele s odstraněni", vad dle bodu 8 těchto obchodnich podmínek. uhradí Zhotovltel smluvni pokutu ve vý~1 0.5 % ! celkové ceny plnění za ka:!~ou jednotlivou vadu
a každý den prodleni s termínem odstraněni vady stanovenym Objednatelem

Zhotovitel je povinen v připadě oorušeni praVidel a ffedpísů dle či. 9 uhradit Objed1atelí smluvni pokutu ve vyšl stanovené 'I pllloze metodiKy ČEZ_ME_0J42 _ Upla1něnl restri<čnlch
C_Pa,třeni v JE v platné revizi a dále Si Objednatel vyhrazuje pravo omezit nebo zamezit vstupu pracovníků Zhotovitele či jeho ~oddodavatelú do objektu JE a přítomné . .lehl se pa-ušenl
t'(ka, odtud vykázat. V případě, kdy částky smluvníCh pokut za porušení interních predpisú Objednatele nejsou uvede,y v prlloze metodikyCEZ._ME_0342 _ Uplatněni res:rlkčnfch opatreni
v JE v platné reVIzi, (;íní vý$e srn uvni po~uly ~a každý Jednolllvý připM por~$enj vy~e yvedenýc1 předpisů Kč 1 000,-
Oprávněnost naroku ra smluvni pokutu není pOdminěna žádnýrri formálními úkony ze strany Otjednatele.

Zhotovitel zaplati smluvni pokutL pflmým bankovním převodem na bankovni účel Objednatele u',edený v této smlouv~. do 30 (tříceti) dnů po obdrženi vyúčtováni smllNni pokuty V Iiipadé
úroku z projlení je dlLžnik povinen věřiteli zaplatit úrok z prodlerí přímym bankovním pfevodem na bankovni účet vélitele uvedeny v této smlouvě do 30 Itncetl) dnů po obdr.len' vyúčtováni
uroku z prOdleni. Objednatel je opravněn. zejm'!Oa v plípadě. kdy Zhotovítel ve stanoJené thůtě neuhradí splatnou SMluvní pokutu nebo úrok z prodlení. provést zápočet svyCh pohledavek
(pokutu/ůrok) vůči závazkům. které má ke Zhotoviteli z následující nebo některé další plalby podle VOlbyObjednatele 'nemusí se nUlné je1na! o platbu na Zakladě této smlouvy)

6. _t4áhrada ijmv:

Náhrada újmy se řidi ustanoveniml § 2894 a násl. OZ Smluvní strany tímto výslovně ;jedl1;ivaji povinnost náhrady nemaj@tl:ové újmy (nap'. poškození dobrého jmenaj
IJárok na náhradu skody vznika '/edle nároku na smluvní pokutu uvedenou v těchto obchodních podmínkách. ptípadně ve smloLvě

Verle 95.2U·1 



Obecné obchodní podmínky ČEZ, a. s. (ČEZ-EDUIČEZ-ETE) Obchodně dtjvěmé
vi; ustanoveni Závazku etického cnovaní, tYkajicí se Duševního vtastructvl, vnltfnlch a důvemých Inforrraci, zejmena vraceni podkladů dLvérného nebo mterniho charakteru, se

neuplatni v tom rozsahu, v jakém je v této smío.rvě případně i zvláštní smlouvě v conkrémicn bodech sjednan odch~lny postup:

(v i) žádné ustanoveni Závazku etického chovaní neznemožm Zhotovite" pracovat pro soutěžitele Skupiny ČEZ, při dodržení irtemích pravidel Zhotovítete o konfliktu zájmu a při
i10drženi smlwnich závazků Zhotovítele vuči Objednatef a Skupině ČEZ;

(v il) povinnost dodržoval legislativu cnlecně praní spinavych peněz se na Zhotovitele vztahuje v rozsah" legislativy, které Zhotovitel podléhá
V prípadě neplněni nebo hrubého pcrušení Závazku etického Chování je Objednatel ze Skupiny ČEZ oprávněn od smlouvy onpacně od zvláštni srnouvy odstoupit. pflčemž odstoupení je
je<;liným narcsem takového porušeni.

v."o ~.'l,2017



Obchodně důvěrné
ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

VŠEOBECNÉ SMLUVNí PODMíNKY 
K POSKYTNUTí DAT A PRODUKTŮ, SLUŽEB NA ZÁKLADE OBJEDNÁVKY

(k dodávce Dat a Produktů, Služeb v celkové hodnotě do 50.000,- Kč bez DPH)

Objednatel:
ČEZ, a. s.
se sídlem: Duhová 2/1444, 14053 Praha 4

IČ:45274649, DIČ:CZ4S274649
Číslo bankovního účtu'

zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl 6, vložka 1

Zhotovitel:
Českýhydrometeorologický ústav
Sídlo: Na Šabatce 2050/17, 14306 Praha 4
IČ:00020699, DIČ:CZ00020699
Číslo bankovního účtu:
(plátce DPH, avšak při 'vy"unu cmnosu are VI. narrzen ••... __ . ~::.o. ne ni
osobou povinnou k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 sb., o DPHl
Statutární orgán: Ing. Václav Dvořák, Ph.D., ředitel ČHMÚ
Kontaktní osoba za odborný úsek: Ing. Jiří Mudra,DiS

, Vážení,
dne 24.7.2017 jsme obdrželi Vaši objednávku Č. 4101637526 na poskytnutí níže uvedených Dat a
Produktů, S'užeb. Jsme připraveni Vámi požadované poskytnout za předpokladu splnění následujících
podmínek, které jsou uvedeny níže ve Všeobecných smluvních podmínkách, které jsou nedílnou
součástí dodávky Dat a Produktů a Služeb poskytnutých odbornými útvary ČHMÚ nebo odpovědnými
pracovníky ČHMÚ, majícími oprávnění k takové činnosti. Převzetím objednaných Dat a Produktů či
Služeb zároveň stvrzujete, že jste se seznámili s těmito smluvními podmínkami a souhlasíte s nimi ve
všech níže uvedených bodech.

SMLUVNí PODMíNKY PRO KONCOVÉ UŽIVATElE

1. Objednatel souhlasí s obsahem, formou a způsobem dodání a poskytnutím Dat a Produktů,
Služeb, které byly před odesláním této objednávky potvrzeny smluvními stranami
prostřednictvím pošty.

2. Dodaná a poskytnutá Data a Produkty, Služby budou použita výhradně pro účev uvedené na
objednávce, odsouhlasené zástupcem ČHMÚ a jedná se pouze o jednorázové poskytnutí Dat,
Produktů a Služeb.

3. Poskytnutí Dat a Produktů, Služeb od ČHMÚ je úplatné a na výši ceny se smluvní strany dohodly
před odesláním této objednávky. Na adresu Objednatele bude zaslána faktura za určenou
dodávku Dat a Produktů, Služeb společně s těmito Všeobecnými smluvními podmínkami. Datem
splatnosti faktury je do 30 dní ode dne jejího vystavení. Objednatel je povinen uhradit celkovou



Obchodně důvěrné

M
ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

částku faktury ve lhůtě splatnosti. V případě prodlení s úhradou ceny nebo její části je Zhotovitel
oprávněn odstoupit od předmětu plnění bez udání důvodů a plnění neposkytne.

4. Právo užití Dat a Produktů, Služeb vznikne Objednateli okamžikem jejich zpřístupnění ze strany
Zhotovitele, avšak ne dříve, než Objedna:el uhradí řádně smluvní cenu za jejich poskytnutí na
účet Zhotovitele pod přlslušným variabilním symbolem. Objednatel bere tuto skutečnost na
vědomí.

5. Osoba odpovědná k převzetí na straně Objednatele je uvedena v záhlaví objednávky, pokud

Zhotovitel neuvedl k převzetí osobu odlišnou.

6. Převzetím objednaných Dat a Produktů, Služeb zároveň Objednatel potvrzuje, že se seznámil
s těmito Všeobecnými smluvními podmínkami a že na základě této skutečnosti vzniká smluvní
vztah, na který se vztahuje ustanovení právních předpisů České republiky, zejména zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v souvislosti se zákonem č. 121í2000 Sb., autorský zákon,
v platném znění.

7. Nepřistoupením Objednatele k převzetí objednávky nezakládá právo na vrácení již uhrazené

celkové či částečné ceny ze strany Zhotovitele, pokud bylo již realizováno.
8. ČHMÚ je oprávněn nakládat s Daty a Produkty, které jsou předmětem objednávky.
9. Objednatel oprávněn užít Data a Produkty, Služoy pouze pro své účely jako koncový uživatel a

není oprávněn postoupit právo na užití Dat a Produktu, Služeb na jiný subjekt a to ani v rámci

jejího budoucího vzniku, přeměny či přechodu a dále ani ve prospěch třetích osob. Pokud pro
Nabyvatele vykonávají činností třetí osoby a obsah předmětu Smlouvy je užíván pro jiné plnění

smluvního vztahu a těchto třetích osob, má se za to, ze Nabyvatel postupuje oprávnění těchto
nepřevoditelných práv na tyto osoby, ačkoliv je to na základě této Smlouvy výslovně zakázáno.

10. Objednatel bere na vědomí, že poskytnutá Data a Produkty, SlUžby mohou zahrnovat práva
třetích stran, které je oprávněn ČHMÚ poskytovat i na základě mezinárodních dohod či jiných
platných dokumentů.

11. Objednatel odpovídá za škodu způsobenou jeho jednáním v případě, ze poruší ustanovení bodu
Č. 6 porušení těchto smluvních podmínek a dále je povinen vydat bezdůvodné obohacení,
vzniklo-li jeho jednánim.

12. Data a Produkty, Služby, které Objednatel užil v souladu a s účelem výše uvedené objednávky, se
považují za oprávněně užitá, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

13. Práva třetích osob, které nejsou v této objednávce určeny, a není na ně odkazováno, nemají
žádné právo jakkoli vymáhat plnění na Zhotovitelí podle výše uvedené Objednávky.

14. Zhotovíte I nenese žádnou odpovědnost za použití Dat a Produktů, které Objednatel užije,
zpracuje, reprodukuje, rozšiřuje a to jakýmkoliv způsobem a odvolává se tak na zdroj Dat a
Produktů, Služeb poskytnutých ČHMÚ a dále nenese Zhotovitel žádnou odpovědnost, pokud
Objednatel prezentuje svoji činnost pod označením a logem ~HM Ú, které si opatřil nezávisle a
bez vědomí ČHMÚ nebo mu byly poskytnuty na základě smluvního vztahu či třetí osobou a k užíti
mu nebyl dán souhlas ČHMÚ. Objednatel není oprávněn provádět jakékoliv změny Dat a
Produktů bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele.

15. Pokud hodnota předmětu bude vyšší než 50.000,- Kč bez DPH, je povinen Zhotovitel obsah
objednávky zveřejnit v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle
ustanovení § 5 odst. 1, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písmo c) a to ve



Obchodně oůvémé
čESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

lhůtě do 30 dní od přijetí písemné akceptace objednávky a účinky z této objednávky nastanou až
na základě zveřejněnív registru smluv.

16. Objednatel prohlašuje, že byl řádně seznámen před odesláním výše uvedené objednávky
s obsahem a se Všeobecnými smluvními podmínkami k poskytnutí Dat a Produktů, Služeb a
potvrzuje jejich shodné znění se zaslanou objednávkou.


